АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ноября 2008
п. Пушной
№43
О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и      задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам
В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации,, Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2001 № 100 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по федеральным налогам и сборам, а также задолженности по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, начисленным пеням и штрафам», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.06.2005 № 72Н «О порядке принятия решения о признали; безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по федеральным налогам и сборам, суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном  порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 января 1999 года, а также задолженности по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, числящейся за организациями по состоянию на 1 января 2001 года, начисленным пеням и штрафам» (в редакции от 02.04.2007 № ЗО н),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка к задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам (далее именуется задолженность) в случае:
а)
ликвидации организации в соответствии с законодательством РФ;
б)
признания банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)»- в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;
в)
смерти или объявления судом умершим физического лица — по всем налогам и сборам, а в части поимущественных налогов - в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, либо в случае перехода наследства к государству.
2.   Установить,   что  решение  о   признании  безнадежными   к   взыскан и  списании задолженности принимается налоговым органом по месту нахождения  налогоплательщика.
3. Признание безнадежными к взысканию и списание задолженности осуществляется на основании документов и по формам, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.06.2005 № 72Н «О порядке принятия решения о признании безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по федеральным налогам и сборам, суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было внесено до .1 января 1999 года, а также задолженности по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, числящейся за организациями по состоянию на 1 января 2001 года, начисленным пеням и штрафам», применительно к задолженности по местным налогам и сборам.
4. Инспекция Федеральной налоговой службы Мурманской области по Кольскому району ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным, обобщает сведения о списании безнадежной к взысканию задолженности и направляет их в управление Федеральной налоговой службы России по Мурманской области и в финансовый орган администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения Пушной
В.В.Исаев

Кольского района Мурманской области